
ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SAÚDE J 4 9 7 44111 
TUNOACAO DE SADOE BE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAÚDE 
REG.: 

C.eraldo Jo s4 Bastos e Silva 

Natural :  MT. 

iliação  : 

Data de Nasc.: 

U. S. :  Cuiabá MT 



CARIMBO e ASSINATURA DO MEDICO CARIMBO E ASSIN 

0 portador desta carteira, foi considerado ipto so 
vista medica, para o exercício da ocupação d 
sido verificado nenhuma doença infecto-cont 

A autoridade sanitária em suas visitas poder 
tacão desta carteira a qual devera permanecer no esta 

Esta carteira deverá ser revalidade, anualmente 
ate 10 dias apOs o vencimento data de revalidade 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SADDE ' 4 9 7 4 
fUlOAGIO Of SAGOE Of MATO GROSSO 

4§1i4Y 
CARTEIRA DE SAÚDE 

REG.: 

1 • Joze Bastos 

51-1 

Data de Nasc.; 

ls
U.S.:  Cuia zt 

.11 



Examinado em: 

VA o P 

0.3 `I 

ANO 

'boo 

CARIMBO E ASSINATURA DO MEDICO 

0 portador desta carteira, foi considerado tipto sob o ponto de 

vista medica, para o exercício da ocupação declarada, não tenso 

sido verificado nenhuma doença infecto-contagiosa,

A autoridade sanitária em suas visitas poderá exigir a apresen• 

taç5o desta carteira a qual deverá permanecer no estabelecimento. 
— 

Esta carteira deverá ser revalidade, anualmente no maxinio 

ar6s o o data de revalidade 

Examinado 
VÁLIDO POR UM ANO 

E ASSINATURA-DO MEDICO 



O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
Ng da Ordem 2024 

Nome do Empregado:. GERALDO JOSt 8ASTOS E SILVA ... 

Residência:Av. Iiran 3 13 IQja ira 

ice,r  branca 

Cabelo  preto 

Barba__ 

Bigode 

Olhos  Preto

Altura 

Peso 

Telefone: 321-7452

Idade.. 23  anos, Data de Nascimento ... CU../ ..................... 
do nascimento Cuiab;-MT 

Estado Civil  solteiro Nacionalidade Brasileiro 
o Pai GERALDO DE OLIVEIRA E Wieligb. brasileiro 

1-* mãe NILZA MARIA 8AS1O5 E SIMyion. brasileira 
Beneficiários. 

Np da Cart. Prof. 05.418 00001  Série 

de Salida 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N 38108 Se • rieM 
• 
(%_ Categoria 10 

Certificado 

Cart. Nac, de Habil. 

DE MENOR 

N9 

 1
série 

N° da Carteira do I 

de Aposent. 

84 Data da Admissão ao Serviço 12.11.

Remuneração  ES  811.352 

Forma de Pagamento mensal 

ICARTEIRA DE TRABALHO 
QUANDO ESTRANGEIRO 

No da Part. No do Peg. Geral 

Casado cam brasileira? • .... 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Natural zado? Decreto Ng 

Cargo que ocupa  Ag. Adm. nivel 18 

Horário de Trabalho: das  8; 00  as l8: Om intervalo de 02 hs para 

Data e assinatura do empregado na oc 

Data da Dispensa 

Recebi 9s seguintes documentos que me pertencem 

refeição e descanso 

são 12  de novembro de 19 84

de 19 

Polegar Direito 



CODEMAT 

1- DADOS PESSOAIS 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

NOME 

GERALDO JOSE BASTOS E SILVA 
DATA NASCIMENTO 

03.06.61 
NACIONALIDADE 

• 

N 2 DA MATRICULA : 

DATA 

4 - ANOTAÇõES 
ALTERAOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

3RASILEIRA 
NATURALIDADE 

CUIABA/MT 
PRO Fl SSÃO 

AC. ADIv'rINISTRATIVO 
ENDEREÇO: 

Av. Ipiranga, 188 - Goiabeira 
PAI 

GERALDO DE OLIVEIRA E: SILVA 
MAE 

NILZA MARIA BASTOS E SILVA 

ESTADO CIVIL: 

Solteiro 
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

N2 
037.500 

ORGÃO EXPEDIDOR 

DATA / / SERIE: 

CART. PROF. N2

05.418 
SE'RIE 

00001 
DATA EXP.: 

CART. DE 

RESERVISTA N 2 988 108 
CATEGORIA 

12 
REG. MILITAR: 

/ / 
mno 

169.270 
ZONA: 

CPF. N 2

162 010 351 68 

sEccio: 
45 

ESTADO 

MT 

3 DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

PASEP N 2

170 209 425 29 

12.11.84 
FUNCÃO 

Ag. Adm. Y-18 
NATUREZA DO 

CARGO 

4- ANOTAC6ES 

OPÇÃO FGTS 

12 / 11 /84 

PERIODO ADQUIRIDO PERIOD() DE GOZO PERIODOADQUIMODO PERIODO DE GOZO 

12.11.84/85 01.07.86/31.07.86 

12.11.84 
12.01.85 
12.05.85 
11.08.86 
12.01.87 

12.02.87 

12.04.87 

10.05.87 
1Q.06.87 

Ag. Administrativo .1 -18 
Pe?juste 
sem Onus 
retorna Cia 
REAJUSTE SALARIAL N-18 

REAJUSTE SALARIAL 14IVEL 18 
REAJUSTE SALARIAL NIEL 18 
REAJUSTE SALARIAL NÍVEL 18 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL, 18 

811.352,00 
1.373:115.00 

5.610,00 
6.732,00 

9.425,00 
11.310,00 

13.572,00 
16.226,00 



1011 

CURRI CULUM VITAE 

01 - DADOS PESSOAIS : 

- Nome: GERALDO JOSE BASTOS E SILVA 

Endereço: AV. IPIRANGA, 188 - GOIABEIRA 

- Filiag;o: GERALDO DE OLIVEIRA E SILVA 

NILZA MARIA BASTOS E SILVA 

- Local de Nascimento: CUIABÁ.MT 

- Data de Nascimento: 03.06.61 

- Nacionalidade: BRASILEIRA 

- Estado Civil: SOLTEIRO 

- Carteira Profissional: ng 05.418 - 

- FONE: 371-7452 

Serie: 00001 

- Titulo de Eleitor: ng 169.270 - lg zona - 45g secg;o 

CUIABA-MT 

- C.P.F.: 162.010.351 - 68 

- PASEP:, 1,-n 94.252 - 9 

- Carteira4 clë'Ichintidade: 037.500 - SSP - MT 

02 - FORMA00 ESCOLAR : 

- Primrio: 

- Ginasial: 

COLrGIO MARISTA 

BRASÍLIA-DE 

CONCLUSO - 1.971 

COLrGIO SAO GONÇALO 

GUI ABE-MT 

CONCLUSO - 1.975 



- Colegial: 

- Superior: 

• 

• 

ESCOLA TftNICA FEDERAL DE MATO GROSSO 

cuTABA-MT 

coNcLusAo - 1.979 

ADMINISTRAGAO DE EMPRESAS ( 62 SEMESTRE ) 

UNIUERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 



41,4 BANCO DO BRASIL S.A. PET   O k u•-/ 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO - CI 

Al* DO CADASTRAVESTO 

(
0  .1 DE ..4SC,40,:',A0 .40

17.11.83 ) ( 1.702.094.252-9 I 
Nous r  DO PAP-frc,pAiNTE .. 
GERALDO JOSE BASTOS E SILVA 

(- 0A '' • DO .4 A $C, NE.O*0 -N, r--7 SEXO  C  

03.06.61 j 1..1. I ,' '":-,-; (.162010351-68 ,I 
.. .. \ 

F
40.0 S.  0.  NILZA MARIA BASTOS E SILVA 

A 

VALIDO SOMENTE COM A APRESENTACÃO DE DOCUMENTO DE IDENT'PtCAC3A0 



v  -

NOME 

  A61 • t4 r  41* _.S.O.LT..E.I.R DA'TV•bo NASCIME Niter 

f.)E LILIVESC .. .. 

4N7PS- autaia

. • z_ 
E-11-4)    

GUI ABA 

_ 

KO - E /0 0 53493 

ri TUL-0 .1-fir:ITCDFLZAL 

CIRCUNSCRIOLO 

• o 
M OU DISTRITO 

! 
INS CR IÇO 

E r3 TI I . • A, s x:P41- • • • 

PROF ) 

VOTA NA 

EM  
T. S. E. - TITULO MOO. 4 

GER AL  Y,2Sr. Q;70$ C ..... _ .... 

. TAAL 

NATURALIDADE 

I I = 7•2 I I 7 A "A 

sr< 

riLiAç7ho 

ESTADO C 

TE  gilsT]s E 
1BE 

RESIDÊNCIA 

URA DO ELEITOR 

• 

- JUIZ E rAL ,! 

L 



MINISTÉRIO DO EXÉRCITO 

9§ 

CERTIFICADO DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO 

IR I A h '1131491(4f1/01_10 

N9 988108 StRIE INA 

Certifico que  e GERALDO JOSE BASTOS E SILVA 11 

nascido a.93 JUN 61 CUIABfi 
(data) (municIPW 

fi lho de Geraldo de Oliveira e Silva 
e de Nilza Maria Bastos e Silva 

MT 
(, IL) 

foi dispensado do Serviço Militar Inicial em 1979  por  ter eido  in — 
(motivo (data) 

cluido no Excesso do Contingente ,—
(motivo)

(motivo) 
Identificaggio: N.° de Registro 
Altura 1 2 67m  cais  Branca E c 
Cabelos  Ca st IAEsC S Tipo sangüíneo 
Sinais particulares__ Ngo TeAilhos. 

Cast 



N E X O SA



UFMT 

4 • 

• 

at 

[ DEPT? DE ATIVIDADES 

ACADNICAS 
REQUERIMENTO DE MATR(CULA 

CE 

::)
T-, 

k Ci2F11,00 t's1 370 S 

CURSO 

1(--)Orcl; i sTQc1 gq 

MATR CUL.A.-- \) 

jcc -O

ENTRO 

C C • S 

0 infra assinado, aluno regularmente matriculado nesta 

UFMT, vem mui respeitosamente requerer ao diretor do Departamento de 

Atividades Acadamicas, o registro das disciplinas abaixo relacionadas de 

acordo com a op9iio feita na "SOLICITACÃo DE DISCIPLINAS" aprovadas 

pelo Colegiado de Curso. 

f •-•17---y- -- 7----- v -
()ROE IA CODIGO VDISCIPLINA 

v 
CR 

, 
HORÁRIO 

.. 
TUR" 

„,, 
r...ushal SALA 

° , 
cop 6os c • i_r_ftzt 03 LI ??10 -1 00t 1 

1 
103 03 (ri-n-5-0 f.,,orri. ;-\ c. R t-qL, 1._i 51go?A- tio -1

O'i 7/1 5.) o -5 - fa, p'ir, Gc iz, (3 i. it:,) 12,04-ci .9, 9.i90/4,71o1 Jut ; 
oq, ,)os-hici Lcbi:A. fr -a- cl• a Li fl4G -c_ qo ttc 

O ‘ Scs-LiTi ) (1-nço(-- Poriil NA s (-1 ,914- oil6t141

04- HIS -301 e P 6 ) 

... 

..--- __------- ___-- . 
TOTAL DE CR REQUISITADOS E 

AUTORIZADOS

TOTAL DE CR REGISTRADOS 
i 

Nota presente formuldrio nao pode confer rasuras. 

2- Qualquer alteraçao deverá ser feita "a posteriori" medionte 

dentro das prerrogativas legais do aluno. 

rt.r.0c 
36 

•-
reguitrtmento ao Dep'artomento 

. • • •k-

••.c^ 

3- Apr‘sentar pera o registro; comprovante de quitação de taxo de matricula e de mensa 
'
li -
.4 

dada quitado. 

1C"-- ) 
„..--•••••-••••••-,4--;-••-•-•••=-

A.L.OA 

Registraq.o a 
, 

r• 

445 
a us 1 f M: 



N:STER,0 
ENE-irs.10 MEDIC 

ESCOLA 1ËCN1CA FEDERAL DE MATO GROSSO 
ENSNO CE SEGUNDD GIR.AU 

A"ROS. - e ?.21-5731 

END. TEL. EOT OA — CUIABA - MATO GROSSO 

Aluno  Geraldo Jose Bastos e Silva 

i Hist;rico Escolar 

CURSO DE ESTRADAS 

Filiação Geraldo de Oliveira e Silva Nilza Maria Bastos e_Silva 

Nac./Not.  Brasil  Mato Grosso 
PAIS ESTADO 

Cuiabpa
kIUNICIPlO 

Nicmc.  on  /  06
DIA MES 

/  1 961 

ANO 

in .... 19/6 19  76 19:71 1918_ 1918 1Z.9 

I 
H

O
R

A
S

 
A

U
L

A
 

6. °
te 
ma 
CI. 

MATÉRIA D I SC I P L I M AS 
to 2. ° 3. 0 4. ° 5. °

Comunicach Lingua Portuguesa e Lit. Nacional 73 55 5'1 65 ___ 

80  

19L. 

127 

_50_ 

— 

_5b-____ 

53 e Expressão Lingua Estrangeira -- Lagrés — 50 60 

Matemátima 50 50 

50 

70 60  

65 

63 

90 

70 

60 

_ 7.0 _ _ 

6_3 
 70 

238 
196 60 

50 

85 

50 Física 

178 

6 3 

— 
50 50 

50 

Ciências 
Química 

63 Biologia 

46 

48 

16 

— — Geografia 63 

65 

90 

66 

_73 _ 

— _ 

— 

. _ 
_ 

— — 

—

65 

Estudos História 
, 

Socials OSPB 

— _ Educação Moral e Cívica 

— 
_ 

_ 

— —  _ 
— 

 324
— — 

_ 

_ 

Educação Artística 

— 

— 

Art. 7.0 da Lei -- 
Educação Fisica 

, — 

— .12_,_ 
12 

15 

30
28 

5.(M2/M Ensino Religioso ! . 

— 

_70 

_trieas 70  

—  _ 
 65 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

—  

63.

— 

— 

— 

— I Historia de Mato Gramo 

— 

g 
1.4 %Ai e.., 

Geografia de Mato Gramo •
h.. 
cc = 
In IA 

Datilografia 

— 

• 
1
••

••
••

• 

F
O
R
M
A
C
A
O
 

E
S
P
E
C
I
A
L
 

cc Eletrotécnica e Med. Elétricas _ 

88 

— 7 

— 

. 

— 

Desenho BiSiOD _6Q 

— 

60  

— _34_ 6 5 

— • 

— 

70 

— 

— 

  66 

— 

56

— 

.:. ., 
Higiekte'e Segurança do Trabalho , • 

.' El. .*Economia 

10 _ 

— 

— 

cos 
ma 

. bigaUtzaLgio do Tr:113211w 

Geologia 4 , 

56 

—

60 _ 

 

— 

— 
—  
55 

_ 70 

— 

— 

— 

— 
— 

 45 NE Mecânica Técnica 

67_ 

55_ 
54 

83 

_311 

9D 

1121 Resistência das Materiais — 

— 

53 _ 

— 

— 

— 

— 

 — 

— __  

——g Paynnentação I 

— m 
Pavimentação

II 

77 .

 63__ — 

50 

m 
ca  Construção    de Estradas I 
_ 
en 

_ _ 
Construção de Estradas II 

_ 
— 

60 
60 -----
— 

co 
— Topografia _50 

— 
1... 
cm 

Desenho Topográfico _50 

— — _ —cc Máquinas e Equipamentos ___ 
— — _50 —  

n . 
Materiais de Construção 

r 

OBS.: "Programa de Saade" e dado na disciplina 
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de HST. 

/ 24 julho 1 98Q CuIABA, _ _ _ _ , 
; — 

LL4k.,   C Z-LAA4'.--
DIRETOR 

.------ 0 ,;ic7; othortn4 eium Xonterr, 

ednaofaria de Citil 12.! L't til Ctivi nador e Piticlotro Eacolores 

Direto -a - r-.TENA T

• 



• 

• 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO NE .6021 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

cz$ 809,51 

VALOR RECEBIDO  DE GERALDO JOSt BASTOS E SILVA - a favor do IAPAS,ref. 
Resoisao Contratual de Trabalho,relativo ao period() de 12/11/84 a 13/10/87,conf.CI ng 
243/87 do SEAP . 

soureiro 

COD. 4.1.1.2/04 

Cuiabá-MT,  27 OUTUBRO  87- de de 19 



• 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

- 

.602-M 

Cz$  1.292,49 

VALOR RECEBIDO DE GEM DO JOSE BASTOS E SILVA - a favor do IAPAS,ref. 

ao 13Q salario de sua Resc.Cont.de Trabalho, n$ period() de 12/11/84 a 13/10/87 conf. CI 

nQ 243/87 do SEAP . 

Cuiabá-MT,  27  de  
OUTUBRO de 19  87-

T oureiro 

COD. 4.1.1.2/04 

ervigo /Emitente 



• 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO Ti .6023 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cz$ 985,00 

VALOR RECEBIDO  DE GEBAIDO JOSE BASTOS E SILVA - a favor do Imp.de Benda, 

relativo a sua Rese.Cont.de Trabalho no período de 12/11/84 a 13/10/87,conf.CI n9 243/87 
do SEAP . 

COD. 4.1.1.2/04 

Cuiabá-MT,  27 de  OUTUBRO  de 19  87

—'00A1 

Serviço /Emitente -444411 



(Preencher em 2 Vias) 

.1a111:111 

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onAo 

EU  GERALDO JOSE BASTOS E SILVA , 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  05.418— Serie 00001  , empregado da 

empmsaClaR.Aa_DeaenvolvimentriAn_Estado_da_Meta_Grossli-CODEMAT-
(denominação da empresa) 

sita Palacia Paiag4s- CAA 
(endereço) 

 , Estado  Mato Eraasa 
* 

declaro, para todos os fins, que, nesta „date; exerço a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

C ab —MT., 12 de nov bro de 1.984 

Impressão dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto 

1.a 

2.a 

r6jcal e o a) 

TESTEMUNHAS: 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotaçáo da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 
-Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 
que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de de setembro de 1966, são feitos no: 
Agencio do Banco  Cidade de San. Paula S/A 
localizada à Rua  Pedro Celestino 

(carimbo e assinatut 

(-911are
Cl, el, 

V.. 

dO s0tor Otiza 
P • . -Soaj 



1111•1311 

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgiio 

EU,  CIERALDO Jul BASTOS E SILVA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  05.418— SIIrie 00001 , empregado da 

empresaCia....de...Deeinvolvimenta..da..Eatedo..de..Meto...11roieo-CODEMAT. 
(denominação da empresa) 

sita.Paeoto Palmate-  CAA 
(endereço) 

 , Estado Mato Gramm 

declaro, para todos os fins, que, nesta datq,dmexerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA '.DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 190)6. 

CuiebirAT., 12 de nay ro de 1.984 

Impressão dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

DATA 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 • — O empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional par() a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 
, air 

Agencia do Banco  Ctdedo Op Soo Paula S/A 
Pedro Celestino localizada Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

setembro 1966, são feitos na: 

(carimbo e assinatura)- - (1c; %-tii: ,,,,, ''''' da ç 
s t‘ , nciele

1E= 

e ouzel 
essoal

CCSD. 15103 



CAIXA ECONOMICA FEDERAL —

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCUL 

f—

o 
o 

o 

EMPRESA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAOD 
jj RUA, NUME RO, COMPLEMENTO 

CENTRO POLITICO E ADMINISTRATIVO C.P.A. 
_LI DISTRITO, BAIRRO 2-imuNicipto 

_plumticaci_p_sixAGuAs 

[1 .1 CÓDIGO 

/ 8 BANCO 

Alq U0 íSTDO DE MAT ,-2-n 9 GROSO S/A .... /MAT 2AGENCIA MUNICiPlu 

AG. 73C.) 3QU CUIhdfi • 

801

id EMPREGADO 

GE 11 AL DO , TO S 7, ASTOS E SILVA 
-1-3- 1 CARTE IRA DE TRABALHO 14 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 15 IDENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 

..) 
NUMERO 

, 05.413 
Sr El IE 

0001 
PIS;PASEP 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C X I E 

• TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

e assie &An P688 

u3 5w
cAcl  C Ai Rt  EP 1R ON IZA 0,0 

.,T 

11111117:1 IOSSO 
SECRET 1;. INISTRAÇÂO 

L CUIABA 

\_ 

, 

C. F. - 3°. Bloco 

c*P 78 uou - MT 

26.] DATA DE NASCIMENTO 

03/ 06/61 

_12 j DATA DE ADMISSÃO 

12/11 (84 2.1 DATA DE OPÇÃO 

12/11 /84 

_ 
Ld DATA DE AFASTAMENTO 

/ / 
DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 

DE AFAS1 AMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR - CzS 

E MÊS ANO 

/ 

2 .2j 

E KIES ANO 

/ 

al 

TOTAL 

DATA DA EMISSÃO 

25/06 /87 

601 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

CO UI GO CÓDIGO POR EXTENSO 

—/  

SACADOR 

1 I PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA 

4 I I 
IMPORTÂNCIA DE CzS 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 
FRAÇÃO DE I CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE 

),LIMITADA AO SALDO CA CONTA. 

.;3 RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

MPRESA 

1 

MTb INPS 

3 

[JUSTIÇA GEE 

DATA DA AUTORIZAÇÃO CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

.0 

rA3  CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DA TA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

_411 IMPRESSÃO DIGITAL 

CARIMBO DA AGÊNCIA 
INORMA CSA I CIEF -471741 

3 VALOR DO SAQUE 

DEPÓSITOS 

CzS 

(Lid JCM 

Cz$ -/

TOTAL DO SAQUE 

CzS 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

Ltd ASSINATURA DO SACADOR /14_.51 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL ICASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

ta VIA - BRANCA (CEP I - Z a VIA - AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) - 3a VIA - AZUL (SACADOR) - 4a VIA - ROSA (RESPONSAVEL PELA AUTORIZACAO) 



1111=1111 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

o 

C.> 

o 

o 
14:1( 

o 

IttYZ F,TARI A D;:•.; ADYLINI STRAViO SAD/MT A clth. 

CESITM9' cerkl-LITI CO E ADMINI STR AT iv° C . P . A. 

▪ VÁLTR(.4.
5
° PAIIIGUAS 

6 1 MÚNICIPIO 

  cuiAasti 

co DO IL STADO DE 14ATO GROSSO 3/A — BEM AT 

▪ A IAOSQUi O S 

.2.1101MM°30 JOS ATOS i SILVA 

13j CARTE IRA DE TRABALHO 

(.t00 054441 
4 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS;PASEP 1.115 IDENT NO BANCO DEPOSITARIO 

OTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

68 CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

3 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE ."5 

C DI560 CÓDIGO POR EXTENSO 

&suit, Vatteo fodes 
 biagratArio de aaminutragill 

113 507 c 10- 231
MATO GROSSO 

SECRETARIA I1.0 INIST RA 00 

C. P. A. - 30. Bloc° 

L MARA - Ct P 7 8 .U00 - au 

DATA DE NASCIMENTO DATA DE ADMISSÃO -N

3/ 06/ 61 
_11.1 

:q 11 / 84 

18111A If PÇÃO 842.11 DATA DE AFASTAMENTO 

/ / / / _} 

21.1 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÉNCIA VALOR CzS 

22_1 M5S ANO

/ 

E MS ANO 

/ 
2.5..1 

TOTAL 
2_61 

z9_I DATA DA EMISSÃO 

25/  06 / 87 

/ 311 SACADOR 

621

4 

PARCELA RELATIVA AO PERIDDO 
TRABALHADO NA EMPRESA 

1MPORTANCIA DE CzS 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 3 
FRAÇÃO DE / CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE 

  ) LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

PRESA MTb 

1 2 

INPS JUST IÇA 

3 4 

CEF

[5_ 

-DATA DA AUTORIZAÇÃ [T—C7\ CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

 /  

o 
CO 

C.) 

36 CARIMBO.PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

421 IMPRESSÃO DIGITAL 

2 CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA CIEF — 47(741 

..4.11 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

441 ASSINATURA DO SACADOR 

Th

VALOR DO SAQUE 

1. ..22.1 DEPÓSITOS 

CzS 

401 JCIM 

C z S 

41 TOTAL DO SAQUE 

CzS 

/14.11 ASSINATURA DO RESPONSAVEL LEGAL (CASO DE ME NOR I 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Cod 10 221 
.• 

I a VIA - BRANCA (CEF Ta VIA - AMARELA (BANCO DEPOSITARIO) - Ia VIA - AZUL (SACADOR) - 4a VIA - ROSA (RESPONSAVEL PHA AUTORIZAÇÃO) 



- - LJISLFV LIL 11.141 V lIIIVOJV 

7 ‘E 
VENC 

PADRAO GRAT1F [CACAO OUTROS 
NOME: GER.ALDO JOSÉ BAS TOS SILVA DATA DA 

05 / (-,(-) 
ADMISS-A-0 

PROFISSAO: CLASSE: 

,--/ 

SERV. CODIGO I I 5 I 3 I 
CARGO: AG. ADMINISTRATIVO NIvEir : 18 MATRÍCULA N2 

i' 01 '") 0,2 
. ?' -J. 9 ç' :DO EXERCÍCIO: 1987 

N. DEP. ECON. 

N. DEP. ECON. 

IMP. RENDA CrS 

SAL FAMILIA Cr 8 LOTAÇAO: DIRAF 
t_ •=,- ----

E S P EC! F i CACÕES C D. JAN. F E V. MAR. ABR. MA I . JUN. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
' SALArtIO 

‹) 1 3 )  DO 5 , • US PO CI 4 2 coliziqop 0,3loocl/Y6W, $ $i 
; CIRATIFC.4ç..40 

1 REF.Fir3E-NTA940 

, HCRAS 'EXTRAS 
/, 

• ',.',SALunri:DADE I,./ 
\..I 

',. S 1-4:FREO 
344, 61 5,64457:1S-

g DI41 42$ AS t 
// 

'lq 1.14 g2 ,., . It.'ic.-, '.. . :.•.,i. `) [XI 
*401 6 X )

-0-6-,,e) F,p• 3 11 L1\5,-)-6 
-7RANS'rEITel'':NCIA 

430NO PEC. 
E gé 
; 4-.1. GUSTO 

8A:....4210 
.. 

: -:ALAri:0-F4MILIA 
•c--,Nomium........ 

//) 
‘-? -f ) Pi i i i i 

1.-2
"4-4 433.f4)

TOTA1_ nr)S PROVENT 
: - 

(-134 5 cl.roo -123-6'‘' 1 OCO ft 1-536 x A,...9‘?e- - ..,..., . ' Go bl g r R15,g1 o 031 36 '-r-fcri .--0,„,...isuicz.0  StNDICAL i4l,17 
.Ff,c,f5,

..7.G. a:. .•-•. -r4 
S 's) 06) 20 . toqo 1.0,,r t% N3,P-QA8i3 10,40 34-0', 3 .)0 113 D 

‹gONSIGNAÇA0 . 1 . ._ 
, , EM. SE:i.',UROS 

i',,POSTO DE RENDA 
(/ 8--3 90 $-0St oo 3}o , co 51-1000- hvYgo 

ASPEMAT 

.J.4.•97,-o rIF pRovENT. - f----

• • .•7‘. ,.-:: •-.• 

•••!,..AFrik.L 

-0_, L19 
ODEMAT 

` L o bg 1 (2q Oqin_l__ Li
01 

r ,1 I 
i t e"ia o i 

. . 
7ViglINISMNIONIINNMNENIEW 

, 1-i l iG _4g I.



OBSERVAÇÕES / 
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A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÃO 

CO I ALM U It MATO GROSSO 

GRATIFICAÇÃO OUTROS 

Ficha Financeira 
NOME: GERALDO JOSE BASTOS SILVA 

PROFISSÃO: 

.05.86 5.610,0 CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

DATA DA ADM ISSÃO RET 1/O5/86 

CLASSE: 

exaticircio: 1.986 

LOTAÇÃO: sAD

NNEL: 18 

GRUPO N9 

DEP. 

MATRICULA N9 

N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAMLIA Cr8 

ESPECIFICAÇÓES JAN. FEV. MAR. ABR. M A I . JUN. JUL. AGO. SET. 
SALAMI 0 

GRATIFICAÇÃO 
fro 4610 Idti? 

REPRESENTAÇÃO 

OUT. NOV. 

1 -.P0

DEZ. 

'5:4/0 

132 SAL. TOTAL 

HORAS EXTRAS 

IN3ALUBRI DADE 
• 13: 

DIF. SALÁRIO 

DI XRI AS 

FERIAS 

,e)1 6,41"0 

AD:CIONAL 

TR ANSFERENCIA 

. ••••••••• 
SUB-TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SALARIO 

SAL ARIO - FA MI'LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 1.
I A PA 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 
SEG. BOA VISTA 

PENSA0 ALIMENT(CIA 
7 

SUB -TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT 

D. / A. S.C. 

TOTAL DE DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER 

VISTO 



ma, 



CO I AUV Lit MATO IMWS30 Ce.e7 
Ficha Financeira 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADR Ao GRAT I F ICAO/0 OUTROS  

NOME: GERALDO JOSE BASTOS E SILVA DATA DA ADMISSÂO : 12 41 /84 GRUPO NS. 
PROFISSÃO: 

CLASSE: 
DEP I 1 0 1C4 CARGO: AGENTE ADMI NI STRATIVO NIVEL: 18 RI CUL A N2 

EXERC(CIO: 1 .  985
N. DEP. ECON. IMP. RENDA 

_MAT 

Cr8 

LOTAÇÂO: SEC . DE ADMI NI STRAg 7i0 .. N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA Cr8 

E SPECIFICAOES JAN. F EV. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV DEZ. 139 SAL. TOTAL sALARIO  1 g „ / ,?3. // i , 32 :?.//_- j3;3, //$T 
0RATIFICAÇA0 

'Cji-M-EPRESENTAgAo 6Ç 
HORAS EXTRAS 

-- 
..., ,._.. I NSA LUBRI DADE 

_ p IF. SALARIO 

._..-p I AR IAS 

FERIAS 
— 

AD;CIONAL 

T RA NSF 
I»

E Ri. NC IA 

SUB -TOTAL 
4... 

,AJ. CUSTO 

13 9 SALA:RIO 
__, 

BALARIO-FAMI .LIA 

TOTAL DOS PROVEN TOS I 

, APAS 
, /  SVC 4-- /2 j, SY° /13 ,Vo 

I' 
)Z,3,1120 

pONTRIBUlak0 SINDICAL 

BOA . - 

.Çk
BEG. VISTA 

ALIMENTÍCIA 

O0 -' ---.,/ c.) " 
r ' - 

-• , a (' 2 R. t2 7
pENS2.0 

SUB -TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 
,._ 2 Y'& Vi Z- 2J'/í L 

ASPE MAT 

ANULACAO DE PROVEN TOS 

EA SC 

ADIANT. SALARIAL 

AS. DODEMAT 
,'-ii ..? --;) 

D.B. / A. S.C. 

5 

TOTAL DE DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER If I /,‘-‘ / , 7//‘" 13 . qC6',/,/;/:! (/5-VISTO 
_____ 

- 



OBSERVAÇÕES: 

Conforme Processo ng 2.576/85, passou a perceber seus vencimentos pela Sec. de Adftnistragio, _a partir de 12.05.85. 

04/tit 



1' 141111 FIRIUMbE11111 

GERALDO JOSE BASTOS E SILVA Nome: Data da Admissão: 12.11.84 Grupo NQ A partir 
de 

Venc. Hora Extra 
Gratificação 

Padrão (Sal. Hora) 

12.11.84 611.352 
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Profissão:  

Cargo: Ag. Administraggo 

Exercicio:  1•98 1+ 

Lotação:  Sec. Administragao 

V
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V
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38
 

Classe:  

Nivel: 18

Dep. H I I 
Matricula NQ 

N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ 
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FICHA FINANCEIRA 
A partir 

de 
Venc. 

Padrão 
Gratificação Nora Extra 

(Sal. Hora) 

ai . : ...... :9 81).42-
 ------

Nome:  GERALDO JOSE BASTOS E SILVA 

Profissão: 

Cargo:  

Exercido: 

Lotação:  Sec. Administragao

Ag. Administrativo 

1.984 
tu
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Data da Admissão: 12.11.84 

Classe:  

18 
Nivel: 

N. Dep. Econ. Imp. Renda 

N. Dep. Econ. Sal. Familia 

Grupo NQ 

Dep.  I 1 1 1 1 I I 
Matricula NQ 
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41) 

/ 

MINISTÉRIO DA FAZ 

* op 

SECRETARIA DA RECEITA FLDERAL 

COMPROVANTE DE RENOIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 

RETENÇÁO OE IMPOSTO OE RENDA NA FONTE 

CÉDULA C 
MODELO I 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA FÍSICA 
Nopi CPF comma 

I ! I I I I 

01 Nob DOCUMENTO 

02 ANO BASE. 

NOME 

ENDEREÇO 

03 FONTE PAGADORA - PESSOA J 1,J" 
CARIMBO DO CGCOU REPRESENTACAO TIP AF 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 
NOME 

•"v 

ENDEREÇO 
 IN.* CPI,

I I tt I IL

CCINTIOCU 

VI 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR -CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE -CRS 

SALARI 0 ) ) (I R. i G,9 .00 00 
132 SALÁRIO 0 5.-22C .00 00 

GRATIFICAÇÃO .00 .00 
ADICIONAL .00 .03 

ABONO PECUNI—ARIO ,00 oo 
HORAS EXTRAS ,00 oo 

FERIAS REMUNERADAS '°° GO 

.00 .00 

TOTAL i /./ ..:,...3E8 
.00 00 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 

TRIM RENDIMENTOS • pas IMPOSTO RETIDO NA FONTE -CRS 4TPIM RENDIMENTOS • CRS ItdaosTo RETIDO NA irOsITE-CRS 

1.° .00 ,00.  3.° .00 CO,

2.° 00 ictFt °I • q .'--,!). -17:8 "R 
.00 .00 

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS) VALOR -CR

I AP AS ,i, J.3t-5 .00 

SEGURO i q • Cq 0 ,00 

CONTRIBUIÇÃO SINDI CAL 
. 

.20 

ASPEMAT .00 

Asr 1 G- . 65G 00 

PENSÃO ALIMENTICIA .co 
,co 
GO 

TOTAL tq.3 069 

09 RENDIMENTOS NÃO TRIBUTÁVEIS VALOR -CRS 

SAL :FAMIL IA .50 

DI ARIAS N 

, .00 

.00 

. TOTAL • 00 

O OBSERVAÇÕES: 11 ASSUVO TOTAL RE.;PCNSABILIOADE PELAS OECLARAÕES 41:;.7, A 

LOCAL 
I 

DATA 

ASSINATURA .70 RESPONSAVEL 

MODELO APROVADO PULA INSTRLICAO NCPMATtVn t.:.• 019:64 

GRÁFICA A1ur0 LEDA. - RUA ASOLIÇAO. 209 -  - C.LC. 4586 56In00?•50 - INSCR EST. 244 044 077 

11111')H6
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• 

o CODEMA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
Setor de Op. Financeira 

DATA 
03.08.87 

PARA 
Setor de Administração de Pessoal 

NQ DA DI 

70/87 
ASSUNTO 

Vimos atraves desta comunicar a V.Sa., que 

GERALDO JOSA DE BASTOS E SILVA, se encontra em 

ferias , a partir desta data. 

Atenciosamente 

---
Tereza Al orrnando de 

Seto- do Op. 'Inanceiras 

— CODEMAT 

o servidor 

gozo de 

O'ineira 

— 

ENVIADO POR 
Tereza N.Olivaixa EiTtntra P.maciel. RECEBIDA 

EM 



ra/i a 5 AZi ace(94...0-4 e 

Gkeái,f,a2 ce0 

GLe • 

e.,tazfc/ O apt64 /561 

aba,fe d 

\(A0 n 
D-uuokt_tw.A.,0, Q- J.S 

e-Apal kv3 ckt- 0c-112_ 

&v,,,(01-1-0.8• 

de A m 
DEMAT .— 

00...nomwor. 

• r I I r• Adm. Salarial 
/00""".— CODEMAT — kt. .oxim 

Lk GILA' 0-7 dit (1..A -

-e po-r--  /e-1--1-2(17 
ori,u;d0 

tor de Adm. Pessoal 

CODEMA — 



> COPOIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

. - 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SETOR DE ADMINISTRAgX0 DE PESSOAL 

DATA 
19.10.87 

PARIbIVISX0 DE ADMINISTRAÇXO FINANCEIRA 
N.° DA C.I. 

243/87 

ASSUNTO 
4 iiiliCitn10 (Paz): 

COM 

o seguinte: 

ASSUNTO: Pagamento 

MIL, QUIWARNTOA E 

FAVORECIDO: GERALDO 

OBSERVAÇÃO: Trata-se 

junto a esta Cia., 

a presente, solicitamos de V.Sa., efetuar 

no va16r de Cz$ 66.550,36(SESSENTA E CSEIS 

CINQUENTA CRUZADOS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) 

JOS BASTOS E SILVA 

de pagamento de sua Rescisao Contratual . 

referente ao perfodo de 12.11.64 a 13.10.67: 

A enc ente, 

F ereira jilaciel 

Chef do tor de Adm. Pessoal 
—CODEMAT—

li 
AR 

T
ENVIADO POR 

RA ABAJARA PEREI MACIEL MiRa.qT(26 ADENOR P. FILHO RECEBIDA/,11
EM  



I! P ar c e lavrXXXx 
29 Parcela xxxx  
32 Parcela.  XXXX 

ASSOC. DOS S 

Scba3tigo C C. 

. DA CODEMAT 

da Costa 
frazz 

AM/T.800e IA AT 
/ ) 

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CODEMAT 
ENTIDADE CIVIL - REG Nt 15064 • CGC 1508214 
FUNDADA EM 10 DE JUNHO DE 1 . 972 
DECLARARA DE UTILIDADE PUBLICA CONFORME LEI N9 4597 DE 20/10/83 
END: PALACIO PAIAGUAS — BLOCO DO 0 PC — C.P.A. 

A Firma Mufatao 

encaminhamos o associado  Geraldo Jose.,, Bastos e Silva 

lotado(a) no (a)  SEOF  • Autorizamos o crédito de CzS  3.5nn 
Trez Mil e Quinhentos Cruzados,

m  09  /10  / 87 

Valor Total da Compra C  /. /0, 0 
0371 SC(0 

C( fo 
Autorizo o debit oltka de Pagamento 

- 
FOR ECtOOR 

, 



INTERESSADO 

DE ADTMTISTRAgIO 

ASSUNTO 

N9 PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO:  7.47.0/84 

DATA / /  8 4 
11 

1.877/84

SOLICITA OS BONS OFÍCIOS NO SENTIDO DE COLOCAR A Disposigh DA SECRETARIA 0 
SERVIDOR, GERALD° JOSE BASTOS E SILVA, CONFORME OFÍCIO N2745/84. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTACO OE MATO GROSSO 



OFÍCIO N . 

745/84-SAD 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAVA0 

Cuiab , 05 de novembro de 1 984. 

Senhor Presidente: 

CODEMAT 
Protocolo tsto 2 9.• 

Processo 111° 

Data/L 

Serviço d& Pruteccio 

Atraves do presente, solicitamos os bons off-

cios de V.Sa. no sentido de colocar sa disposigo desta Pasta o 

servidor GERALDO JOS BASTOS E SILVA. 

Na expectativa da atengao de V.Sa. a esta 

solicitagao, subscrevemo-nos com as express es de nosso a_prego. 

. 

ARTUR PIRES DE ARALIJO 

Secret rio de AdministragZo 

EXMO. SR. 

GUSTAVO DE ARRUDA 

DD. PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 



0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

_ 

ANEXO AO PROCESSO PI@  
DE 13 11  / Pi 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

- -- - 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

0 DIAÇ  

211, , Pa0 V 1 DZN0) AS

A.- A.di AM 

.z. 

_ __0, -r-----  

fv.,0 r_Acf.,‘A)- - . ca6P\
- cO1 AT = 

—tionzrucisittiçvc: — ci- xit r_Binaanrcreeitroo 

—fl 40 Ce /9/,e,q., -
.71.2,7 

r0---,ots-n-t-ore- 
iel 4. 0 

c_c,(t»ice 
r. (0

E O. IAA  
- COriE A 

AIM .---0.--
Vilazio r  true° Pinto 

Ch. Mr. Ado. Coral 

2 , ./Z- 1-dikt- 86( __ __. -L, 

r ad ri or deEstudo 
allagio- OAF 

COD. 4133-1/03 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N2 01 
fr

CuiabA(MT), 21 de novembro de 1 984. 

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

- CODEMAT 

AO: Exmll Senhor 

Dr. ARTUR PIRES DE ARAWO 

DD. SecretArio de Administraglo 

NESTA 

Senhor Secret frio: 

Em atengilo ao of. n2 745/84 - SAD datado de 

05.11.84, estamos colocando h disposigRo o servidor GERALDO JOSE ' 

BASTOS DA SILVA para prestar serviços nessa Secretaria, sendo in 

cluido no Convênio n2 05/84 firmado entre a CODEMAT e SAD, a par - 

tir desta data. 

Bem outro particular para o momento,aprovei-

tamos da oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada' 

estima e considerag5o. 

Atenciosamente 

GUST 0 ARRUD 

Direto Preside te 

BENEDI DE FRANÇA BARRETO 

Diretor Administrativo Financeiro 



/ 6 

, 

INTERESSADO 

PROTOCOLO: 7.876/84. 

Ng PROCESSO:  7.469/P4' 

DATA  ln  / 11 /  84 

»E PR4Ç7±0 SOCIAL—PROSOL 

ASSUNTO 

SOLICITA A POSSIBILIDADE DE CONTUR O SR.GERALDO JOSÉ, COMO AGENTE ADMINI 
7I1TO DESTA CIA., CONFORME OFfCIO NQ11004. 

41. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTACO OE MATO GROSSO 



• 

00 
PROSOL 
m"°*°100 ws" PROMOÇÃO SOCIAl IMPORTANTE. 

O 

Oficio n° I 106/84/PP. Cuiaba., 23 de outubro de 1.984 

.0,-)EMAT 
Protocolo fkle 

Processo 

Data

•••••••• 

Senhor Diretor Presidente 

Servl e Protocolo 

Pelo presente, vimos sol icitar a fineza 
de contratar o Senhor Geraldo Jose Bastos e Si lva, para 
ocupar o cargo de Assistente Administrativo nessa Compa 
nhia. Comunicamos-lhe que o referido Senhor e fi lho do 
Coronel Geraldo, da BRAHMA. ,cV 

Esperando contar com o apoio, por tratar 
se de pessoa amiga e merecedora de nossa confiança 
subscrevemo - nos. 

AA (4/ 157 4 :r 

I lm°. Sr. 

Dr. Gustavo Arruda 

MD: Diretor Presidente da CODEMAT 

Centro Pol itico Administrativo 

CuiabL - Mt. 

/mrs 

Atenciosamente , 

og7,4€ 

1 11`112reAvgpos 
sso para Todos 

Rua 13.de Junho,824 Fones: 321.6930.321.8418 CEP 78.000 Cuiabá MT 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Pr or:.olo-) 

ANEXO AO AO PROCESSO N' 7
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO

•4(':-9/ 8'4,- DE 12/ 3.3./ 84 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

il A e 

1 ' 
-' • ° rill - VI .A./0 v 

I • j ill R 4 ( 

OE 

/ . : .,.....00„, _
.  . . . .. 

Viiazio uttruda Pinto 
Ch. Div. Adm. Coral 

, 

Df kl. 

AP 1 . I u 1 „ 

-- 0 A r , 

21'/ter ,;((-7,-,;, - _..._ 
'''' 'n'•ti a cl (:), e E , 

Vo—Slittir--dt1.2, j4larafr —
Para Providenciar., 

1 —....... 

ila cilauda into 
Ch. Div_ Align Paisi 
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I 
00 4 33-1 03 



04.0NtIlA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OP. No 0 1 re-)0 Cuiab4(MT), 21 de novembro de 1 9C4. 
u_tutch:, 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

hOi Exm2 Senhor 

• Dr. ARTUR PIRES DE ARAWO 

• DD. Secret&rio de Administragao 

!TESTA 

Senhor SecretArios 

Em ateng5o ao of. n2 745/84 - SAD datado ee 

35.11.84, estamos colocando 4 disposigao o servidor GERALDO JOSÉ 

STOS DA SILVA para prestar serviços nessa Secretaria, sendo in 

zluido no donve g 05/64 firmado entre a CODWAT e SAD, a par - 

tir desta 

• 

Bern outro particular para o momento,aprovel-

de para renovar os nossos protestos da elevarla' 

ee4Jea e Mader , 

t • „ 

44. 
4••• "It I' 

f 

Atenciosart.nto 

GLT 2WO AliItUD?; 

DiretiLr PresideAte 

BENZDITO DE FRAWA BARRETO 

Diretor Administrativo Financeiro 



O COD..EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS E INDISPENSAVEIS PARA ADMISSÃO DE 

ALINICOS E PESSOAL ADMINISTRATIVO PELA COMPANHIA 

01 - CURRICULUM VITAE 

02 - CARItaRA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO----

05 - CARTEIRA PROFISSIONAL REGISTRADA NO RESPECTIVO CONSELHO (FOTOCÓPIA) 

- S61ENTE PARA *NICOS - 

04 - FOTOCÓPIA DO ATESTADO DE RESERVISTA 

05 - FOTOCÓPIA DO TÍTULO DE ELELIOR 

06 -CARTEIRA DE SAIIDE 

07 - FOTOCÓPIA DA CARatiRA DE IDENTIDADE 

08 - FOTOCÓPIA DO DIPLOMA OU CERTIFTCAID° OtTIDO PEIA PARTICIPAÇÃO EM CURSOS 

DE APERFEIÇOAMENTO NO PAÍS OU NO EXTERIOR 

09 - FOTOCÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO ciú CASAMENTO E DE NASCIMENTO DOS 

DEPENDENTES 

IA DO CAA 
4, • • .4 

ADE DE CONTRIBUINTE - CIC (FOTOCÓPIA) 

CINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 05 ANOS 



• ASSUNTO 

2 

N2 PROTOCOLO: 2.7549, /85' 

N2 PROCESSO: •  L576/85

DATA  15  / 05  / 85 

e. 

eeta cUo ([0 ---, 

.41k

INFORM& QUE OS SERVIMORES I DISPOSI40 DA SECRETARIL RELACIONADOS EM 

ANEXO, PERCEBERi0 SEUS VENCIMENTOS PARA SEURETARIL A PARTIR DE 19 DE MAIO/85,-. CON 
FORME OFICIO Ng380/85. 

C OD EPA 
CDVPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OFICIO N° 380/85-GSAD 

Senhor Presidente: 

Cuiab(z, 10 de maio de 1.985;-

CODEMAT 
Protocolo til•i•7 6 S .1f 

Picasso  VS
Data15.J o   

Serviço de Protocio 

/ 
,t 1 

Pelo presente, informo a Vossa 2-;.,nhoria, que os 

servidores dessa Companhia, disposigEio desta Secr:?ta a, rela 

cionado.7 em anexo, a partir de 19 de maio deste, perc&ber'd'o seus 

vencimentos por este órga.o. 

Sem mais para o momento, aproveito a opo-tunida 

de para reiterar-lhe os meus siLceros votos de estima e a.Drego. 

ARTUR PIRES DE ARAgjO 
Secretrio de AdministragZo 

Ilm°. Sr. 

GUST4V0 ARRULA 

141). Presidente da CODEMAT 

'VESTA 



ESTADO DE MATO GiOSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

;  0 ff E 

01 - Adriana Verlangiere F. Mendes 

02 - Abnel' Infantino Pires 

03 - Arra_Z,do A' ntonio P. Arailjo 

04 - Carlos Roberto de Oliveira Costa 

05 r. Freaerico: Pereira de Barros Filho 

06 - Guraldo Jose Bastos Silva 

0`i - Leila de Pinho Pinto 

08 - Maria Ignes da S. Pedroso, 

09 - Vania A. Vieira de Souza; 

CARGO 

Advogada PS Cl 

Estatistico TS 1 

Advogado TS 0.? 
- 

Geo,grafo TS Oi 

Ag. Administrativo 

Ag. Administrativo 

Ag. Administrativo 

dministra. iv° 

dmin is tra t ivo 

IOM 



747'rf ,S,

CODEMA1 
CCMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 03 
ES — ADOOE 4A'O GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Nt 

INTERESSADO (A) 

2.576/85 

ASSUNTO: 

DE 15 005 \

DESPACHOS E INFORMAÇÕES , 

C'<%•_N

• 

C., <— Q.s.

+.# 
• 

Aff/-1 "2-00,r/(2) 

e  r' 
f/f -

• 

) dt,' (  
Lp.e 516-1 aQ m. 

Q. 

:)/P5 
DEM AT 

•A..,Cir). 

WO. 

Vitozio t2into 111-.11Pc-ttlar. Ural  

AIA°61"  7 / 0- -t e7-1°7/ C'eC" ..a C e 4. ,40 

471  tr4 2 1/ "/ 9— 7/77* :9  A C 47 ( 4  19,4 1 ?or 1, trv.,---ect--.0 
00 0.2A - r-44,n. 62.o627,4-r,( f" ti) • 

r A or 

do Ef.itir d,; 

COD. 4133-1 '03 



N° PROTOCOLO:  1.452/ 86

N° PROCESSO:  1.371/86 

DATA  21  / 05 /  86 

INTERESSADO 

.SECRETARIA DE ADMINISTRAÇZO 

ASSUNTO 

ENCAMINHA FOTOCÓPIA DA NOTIFICA;k DE FÉRIAS, DO SERVIDOR DESTA CIA,GEFiALDO JOSt BASTOS SILVA, CONFORME OFICIO Ng 234/86. 

.-\ 

11::11/ 
f 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

M111.1.111.1111.11111111111111011111111111111.111111.1111.1 



• 

• 

• 

• 

OFÍCIO N2. 

234/86-CNSA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CIDDE:yA 

Protocolo 

Processo N' 3 
Data021j 

Serviço de Protocolo 

Cuiabe, 19 de maio de 1986. 

Senhora Diretora, 

Através do presente, estamos encaminhando a 

Vossa Senhoria a fotocOpia da Notificaggo de Ferias, juntamente com 
a Carteira de Trabalho do serviclor, GERALDO JOSf BASTOS E SILVA, a 
fim de que sejam feitas as devidas anotagoes, tendo em vista tratar-
se de servidor dessa Companhia. 

estima e apreço. 

Sem mais, reiteramos os nossos protestos de 

L/ 

ROSALIA ZANS FALCAO 

Coordenadora dos NSAs. em exercicio 

Ilm2. Sr. 

ODILZA PINHEIRO DA MATA 

MD. Diretora Administrativa e Financeira da 

CODEMAT 

Nesta 

Ic 



Sr(o): 

SECRETARIA DE ADI4INI3TRACAO 

COORDENAOORIA DOS NUCLEOS SETORIAIS DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO OE APOIO INTERNO 

NOTIFICAÇA.0 DE FÉRIAS 
(MODELO I ) 

CUIOLPC LMSTOS E STIAk, lotodo oord. du Pcssocl 

AC,r,OM.Cargo: AD 3 1: .11. ;CODERA T) 

NOS TERMOS DO ART. I 35 DA C LT, FICA V. SA. NOTIFICADO DE QUE 

LHE SERRO CONCEDIDAS FERIAS A PARTIR DO DIA  01 

MILHO 
DE 19  86 , VOLTANDO A TRABALHAR NO DIA  31 

1984 lc'95 DE / 

CIENTE• 

• 

DE 19 , FERIAS RELATIVAS AO PERÍODO AQUISITIVO 

CUIABA-MT D2 DE  meio 
DE 19  86 

EWA, en ZiC N't/itel'71

MI 1034 
CHEFE DA DIVIS 

osdrile 
*gads is Clivleks 

IAPOID INTERNO 
dis• 
Warm.

OrW 

soOttPCORVIE HA WO)Ftiro MeIs 
N,cie,J3 

ae Administragaio 

OBERVAÇÕES: 0 AVISO DE F RIAS DEVERA SER DEVOLVIDO A ESTA DIVISÃO, ATE 

O DIA  15 
DO MES DE  nAlrA/L:;6 

,JUNTAMENTE 

COM A CARTEIRA DE TRABALHO PARA ANOTAÇÕES. 

O SERVIDOR DEVE RA ASSINALAR ABAIXO A SUA OPÇÃO: 

COM OS B-ENEFfCIOS DO ABONO -PECUNI4RIO -
( Anexar Requerimento) 

COM PAGAMENTO ANTECIPADO. 
1 , 
4W -
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo li° 1' 371/86 De 
21 05 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Q , cepc) j .D)-/249F 
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OD. 4133.1/03 



INTERESSADO 

r T . • , 
f. '“ 17, 

- I A 

7. 7 Alii) 6: E. 9 .is; (C2 29 

I C ; • 

N9- PROTOCOLO:  2.329/86

N9 PROCESSO: 4 193/86

DATA  07  /  .o8  / 86 

SECRETARIA DE ADMISITAÇATO 

ASSUNTO  

RETORNA A ESTA CIA 0 SERVIDCR(GBIALDO JCS it BASTOS E SILVA, (QUE SE ENOONTRi 
VA A DISPOSIa0 DA SECREIPARIA DE ADMINISTRAgX0 CONFORM OFICIO N2 471/86 

a5.0s9,6 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



p fl 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

OFICIO N9 471/86-GSAD 

Senhor Presidente: 

Cuiabá, 07 de agosto de 1.986 

CODEMAT 
Protocolo P1• .„329 

Processe FPgj 

o•ta.fl  

viço do Protocolo 

Pelo presente, apraz-me fazer retornar a essa 

Companhia, a pedido do interessado, o servidor GERALDO JOSÉ 

BASTOS E SILVA que se encontrava a disposição desta Secreta 

ria. 

Outrossim, agradeço a colaboração do referido 

servidor que, durante o período que aqui esteve, prestou exce 

lentes serviços a Coordenadoria de Pessoal desta Pasta, motivo 

pelo qual registro neste oficio um elogio, sugerindo a esse 

Orgao que faça constar de sua fá de Oficio. 

Sirvo-me do ensejo para reiterar-lhe os meus 

protestos de especial estima e distinta consideração. 

Ilm9. Sr. 

Dr. ROBERTO LOUREIRO 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Adv9. NE 
Secret-rio 

DE OLIVEIRA 
inistragão 

L) 
iao 777; 
,P ! - 

e. (54).4i1 , 

[OM 
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SECRE1 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N9 2.193/86 De 07 / 08/_. . 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng De

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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N° PROTOCOLO: 1.178/87

N° PROCESSO:  1462/87

DATA 30  /  O. / 87 

INTERESSADO 

GERALDO JOSE BANOS E SILVA 

ASSUNTO 

REQUER A ANTECIPAQX0 DE 06/ 1 2 DO 13* SALÁRIO DO CORRENTE EXERCICIO. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESE NV OLVIME NTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



SR. 

DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DA 
CODEMAT 

NEST A/ 

.4% 

GERALDO JOSE BASTOS..t SILVA, brasileiro, 

servidor desta Cia., desde 12/11/84, lotado no Setor de Ope 

ragoes Financeiras, exercendo as fungOes de Agente Adminis 

trativo, vem mui respeitosamente requerer a V. Sê., a anteci 

paço de 06/12 do 132 Salário, do corrente ano, de 

com a Legislação Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiabá, 30 de janeiro de 1.987. 

acordo 



O CODEMAT 
COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Processo I•19 16162/87 D 30. /in___ 87___ 
Anexo ao 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
NOME GERALDO JOSE BASTOS E SILVA 

DATA ADM. 12.11.84 CARGO: Ag. Administrativo LOTAÇÃO: Sec. Administraggo 

MES DE GOZO 
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Esperamos 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: . GEU\LTY) JO:' BASTOS I SILV7 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a que se encontra creditado em folha de pagamento do mes de ... 
importância relativo ao sale-rio do corrente mes e as suas ferias regulamentares do pe - rodo /211 a   / / , devendo V.S ., entrar em qozo das mesmas a partir de 03/08/87 a 01 /09 /87 . 

Aguardamos a carteira profissional de trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

contar com a atenção de V.S 

Atenciosamente 



flOCODEMAT 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: . GERALDO J0S2 BASTOS E SILVA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., 

creditado em folha de pagamento do 
mes de â importância relativo ao salá-
rio do corrente mês e as suas ferias regulamentares do pe - 
riodoca_dta_jt6 a03 /93 /67 , devendo V.S . , entrar em 
gozo das mesmas a partir de 96 /97 /87 a 04 /08 /87 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anotações. 

Esperamos contar com a atenção de V.S. 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

que se encontra 
JUNHO/87 

Atenciosamente 

e de Adm. Pessoal 
C DEMAT—



aviso prévio ao emoregado/ 
Firma  CIA DE DESENVOLVXMENTO DO ESTADO DX MATO GROSSO 

• 
Nome do Empregado  GIMALDO JOSE BMWS E SILVA 

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e II — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.a terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "cie e 

gador 

13 de de 19112_ 

Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

OD. 15246 


